Quia persecutus

Quia persecutus est inimicus ani-
 mam meam, humiliavit in terra
 uitam meam.
 Collocauit me in obscuris sicut
 mortuus seculi:

Et anxius est in me' spiritus
 meus, in me' turbat' est cor me'

Memor fui dicorum antiquorum;
 meditatus sum in omnibus operib-
 tus, et in factis manus tuarum me-
 ditabor.

Expandi manus meas ad te, ani-
 ma mea sicut terra sitiens ad te.

Quoniam imminent hostie uita mea,
 humiliat' uitam meam concubitorum, et mo'
 detruxit in loca tenebris uelut tam
 olim marinos.

Hinc sit, ut incerta sit in me' mens
 mea, et cor meum intra me' despera-
 bundum.

Memini tamen prisei temporis, recolo
 uniuersa opera tua, et facteram mea
 num tuarum refero.

E' pando ad te manus meas, et ani-
 ma mea te' spati, ut terra sitiens ad te.

Velociter exaudi me' domine', de-
 scribi spiritus meus.
 Ne' auctor faciem tuam a me', ne'
 similis factus sum his, qui in sepul-
 chrum demigrant.

Accelera omnia, ut auxilium mihi
 afferas, deficit enim spiritus meus,
 ne' ascendas uultum tuum à me', quia
 similis factus sum his, qui in sepul-
 chrum demigrant.

Che n' parte aggiuglio, benché' anchor non fero,
A que? che son seterra chiusti in sasso.

Fammi la tua bontade!

Dentir, con securrade!

Chiedo, di girr al ciel m'apri il sentiero.

Tu sei mio schermo, mio rifugio solo;

Per te Signor riccoro, e chieggo alta,

Te mi d' man del mio nemico sfuolo;

E' negrandi ch' i faccia ogni' far combita

Tu mio Signor, mia vita, fortuna, uglia

Riducami lo spirto santo, e buono

A te per terra piana, e accio m' inuoglia.

Del nome tuo beato

Sal friglioso stato

Ritira, e salua l'alma, e l'cheggio in dono.

S appi canton, che tosto anchor uedrai,

Però ti frago, che non ti sgomenti,

Per la bonta del mio Signor tiempi.

Cui serui humilmente,

S' cacciati, e' n' tutto fficate!

Quelli nostre nemiche, e crudel genti

Fac me audire

Fac me audire man' misericordia tua,

qua in te speranit.

Notam fac mihi uitam, in qua am-

bulam, quia ad te leuauis animam

meam.

Eripe me de inimicis meis, o'ne ad

te confugi, docet me facere ueritatem tua,

qua deus mens es tu.

Spiritus tuu bonus deducet me

in terram reclam, proper nomen

tuum o'ne uinificabis me in iustitia

tua.

Educes de tribulatione animam

meam, et in misericordia tua di-

spordes inimicos meos.

Et perdes eis, qui tribulant anima

meam, quoniam ego seruis tuus

sum.

Fac ut audiam benedictum tuum, et

enim filo, notam fac mihi uitam qua-

incedam, sequendum te affectu.

Liberat me de hostibus meis temere,

nam ad te confugi.

docet me ut perficiam ualorem tuu,

tu enim es bonus meus, tuusq; spiritus

bonus deducat me per terram plana-

Beficit me omnia propria nomen tuu,

et per iustitiam tuuu pericula en-

per animam meam.

Et per benedictum tuum disipa hostes

meos, et perdes omnes qui contristat

animam meam, ego enim seruis tuus

sum.

Nima mia, con degne lodi esalta
Lo tuo Dio sommo; e'l suo gran nome santo
Nel fondo del tuo cor i tuoi spiriti
Tutti infiammati à ringraziarlo *mio* *in gloria*

Alta alma, di nuovo anchor mi mouo à dirti,
Ringratia, e loda in uoce chiara et alta
Lo tuo Dio sommo; e'l ben ch'i in fante' e nouo
Maniere in te riposo, mai di tanto
Merto, non t'ebbar; ma in lieto canto
Biunsga e conta i già concessi doni.

Egli è quel sol, che tanto indegne et empie

Tue colpe ti perdona, e chi ti sanca
Tanti altri morbi; e cheri porge aita:

Egli è quel sole che la tua frale vita

Ritoglie à morte, e te la serba intera.

Ei più di mille gratie, e offerti buoni

D'amore, degnati, e di pietà, ti colma et empie.

Ci quanto puo desfar tua mente humana

L'empie, è satia che più non brama o sfora:

E come Aquila alhera

Suol si ringioventir nel gli anni suoi;

Derbari in fresca etade, e'n fior'd i tuoi.

Bragion conosce, e gindica il signore

L'ingiurie, e uendicar suol acramente

Cui altri affligg, e gravamente opprimet.

Ci girne al ciel la uia scorsa dal gran Moste;

Benedic anima

Benedic anima mea domino, et
omnia, quae intra me sunt nomini
sancto eius.

Benedic anima mea domino, et no-
ni oblinisci os retributionis eius.

Qui propitiatur omnibus iniulta-
tibus tuis, qui sanat os infirmi-
tates tuas.

Qui redimit de interitu uitam tra-
qui coronat te misericordia, et mi-
serationibus.

Qui satiat bonis animam tuam, re-
noniabit ut Aquila l'uentus tua.

Faciens misericordias dominus, et
iudicium omnibus iniuriarum patre-
tibus.

Notas fecit nras suas Moysi, filijo

Collauda dominum anima mei, et
omnia cordis mei penetratia nomen
eius sanctum.

Mi anima dominum collauda, et ne
excidant tristi uniuersa beneficia eius.

Qui ueniam dat omnibus delictis
tuis, et restituit uniuersas imber-
tillicitates tuas.

Qui vindicat ab interitu uitam tuam,
et ornat te benigniter, et humani-
ter.

Qui bonus desiderium tuum satiat,
et floridam seruat uelut Aquila
iumentum tuum.

Juc reddit, ac vindicat dominus
omnes, qui patiuntur iniuriam.

Moysi ostendit uitam suam, et filijo

E d' Israel ai figli se le prime

~~grande~~ Cagion fer nata a farli il degno honor.

E l uolo di sua mente non gli ascese.

Egli è pietoso humano, e tardamente

S'adira, et a pietade immanente

Mosè pronò al perdonar ogni hora.

Non a riprendere ~~con perfetto~~ si deigno;

Ne' ritien l'ira, e non sempre si mostra

Minaccioso; né men à l'opre rende

La pena uqual; ch'è non uendetta prende

Secondo l'merito de' le grani offese.

Grand' à chi bio ben rincrise e honora

Via di sua bondade ch'ido segno chiaro

Chi alia pietà uer la miseria nostra

E sua; quant'è da questa humil paese,

Ch'è in ampio spatio steso.

Al sommo cielo, ed alto, e largo è il uolo;

E troppo è più, ch'auanza in ciò se solo.

Quanto si scosta in lungo, et ampio spatio

Da l'oriente l'occidente estremo

Tanto rimane, e getta de' Costanti:

Si megno di perdonar, ma falice

Qual mouga a pietade d'adre humano.

Salve uer noi, doppio idegno, e di ire

Si intenerisco, onde perdon. Sauemo

Il eterno patricto, o'ui noi figli semo

Israel uoluntates

Israel uoluntates suas.

Israel consilia suas.

Misericors et clemens dominus.

longanimit, et multum misericord-

Non in perpetuum contendet, neque
in eternum uicifetur.

Non secundum peccata nostra fecit
nobis, neque secundum iniquita-
tes nostras retribuit nobis.

Quoniam secundum altitudinem
cepeli a terra corroborauit miseri-
cordiam suam super timents se.

Humanus et placidus est dominus,
cunctanter irascat, at impedio in-
dulget.

Non irrigatur in perpetuum, nec in
perpetuum succedit.

Non facit nobis inulta peccata nostra
et inulta scelera nostra non retribuit
nobis.

Nam uox sublimitatem celi ad
terram augusta est bonitas eius erga
cultores suas.

Quantum distat ortus ab occide-
te, longe fecit à nobis iniqui-
ties nostras.

Quomodo miseretur pater filiorum
miseritus est dominus timentium
se.

Remouet à nobis crimina nostra:
quam remotus est ortus ab occidi-
te.

Quam misericordia patet in libet,
tam misericordia est dominus erga cultoris
suis.

Degli

Chi c'è pietoso a t'is lo time e cole!

Alquà a chi degnamente il time e cole.

Ei ben conosc' di che inferno tempe!

S'informi humana nostra vita stampi. *Si humana vita g'ntor si*
Ricordasi ch' noi siam' ombra e folie; *s'informi es stampi;*

E s'á ch' in fumo, c'n sogni si risolue

In poche' horz, anzi in un picciel momento

Questo uiner, ché morte' frugger suole;

Qual d'herba fior, che' n'fior, c'è distempore.

Tal è l'età de l'uomo, qual fior de' campi;

Ché come' soffia impetuoso vento

bi sua bellezza spesta

Langu' no più ai lui segno sisud

Se uien dal sol percesso, o' l'uento'l fiede.

Ma la bontà di Dio, ché sempre fude.

E durerà per sempre in tempo eterno,

Salua ch' l' serne, a padri, e dopo a figli

La sua giustitia serba; e le promette'

Attendé, ch' ei non muta i suoi consigli:

Mentre ch' i patii suoi, le leggi sue. *Benede i suoi patii, e iache leg*

pentro de loro cor scospi, e imprese

Portigo, e ad uéndir con l'uomo interno.

M'istransi pronti, e altro hauendo à scherno.

Stabile, e ferme in cielo, l' altro seggio

Riposo ha l'sommo Dio, che tutto'l mondo

Indi co'l uerbo suo gouerna et regge.

Quoniam ipse

*Quoniam ipse cognovit figuratum
noscum, recordatus est quod pul-*
uis sumus:

*Ips' enim novit facturam nostram,
memor quod' e' puluer' sumus*

Homo sicut herba dies eius, tan-
quam flos agri, sic efflorescit.

Quid mortalium uita tanq' foenum
est, quod' instar florium agri floret.

Quoniam uenitus pertransibit il-
lum, et non subsistet, et non co-
gnoscer cum amplius locus eius.

Transire ut uenitus anterior in e-
inxerit nullus est, neq' amplius
in loco suo inuenitur.

*Misericordia autem domini ab
eterno, et usq' in aeternum, su-*
per timentes eum.

Et iustitia illius in filios filioru-
ris, qui seruant testimoniū eius.
Et memorē sunt mandatorū ipsi-
ad faciendum ea.

Dominus in celo stabilisuit sedē
suam, et regnum ipsius omnibus
dominabatur.

Sed bonitas domini ab eterno in a-
eternum servat culeros suos, et fi-
lios filiorum iſorum iustitia sua
adest.
Summa de cunctis faciendis eius
et mandatorum eius memorē sunt
ut faciendum ea.

Dominus in celo firmans celum
suum, et imperio suo universo regit.

Voi Angeli beati, e spiriti eletti,
 Che di virtute, e di ualor perfetti
 Quant'ei u' impone opra'et, com'è degno.
 A rendet Sodì a' reo, us' muto, ec' biaggio
 E di sua uete al comandar giacondo
 Uerbi dienti, angelich' uoi gregge
 Nostro Signor lodate, che n'è degno.
 Voi del superno regno
 Ministri, e tutta esercito celeste
 Nostro Signor lodate in uoci presto.
Tu mia Canzon, quant'è creata inuita
bi si bel' ope', il sommo donatore,
Che l'odi a tutte l'haid
In ciascun loco di sua signoria;
E tu' signor celebra anima mia. —

Benedicite bei

Benedicite deo Angeli eius, potest
 Ite virtute, facientes uerbū illius
 ad audiendam uocem sermonum
 eius.

Collaudate dominum  deus eius,
 qui uirtute pelletis, et plausis
 iustus eius, qui u' uocem verbi
 illius.

Benedicite domino ois exercitus
 Collaudate dominum uniuersi, exer-
 eius ministri eius, qui facitis nos
 citas uos, ministri eius, et qui faci-
 suntatem eius.

Benedicte domino omnia opera
 eius in omni loco dominationis
 eius: